



## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月26日

上場会社名 **松井証券株式会社**

(コード番号：8628)

東証第一部

(URL <http://www.matsui.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松井 道夫

責任者役職・氏名 取締役財務部長 鶴澤 慎一

TEL (03) 5216-0606

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	31,625	(△18.6)	29,465	(△19.6)	15,825	(△37.4)	15,977	(△36.6)
18年3月期第3四半期	38,842	( 44.2)	36,651	( 45.6)	25,293	( 54.5)	25,202	( 54.1)
(参考)18年3月期	57,072	( 54.6)	54,150	( 56.4)	37,116	( 64.2)	37,062	( 64.2)

	四半期（当期） 純利益		1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	9,445	(△33.4)	35	16	31	43
18年3月期第3四半期	14,173	( 53.9)	52	95	47	23
(参考)18年3月期	20,650	( 63.3)	77	11	68	78

(注) 1. 期中平均株式数（連結）

19年3月期第3四半期 268,646,340株

18年3月期第3四半期 267,666,798株

18年3月期 267,808,149株

2. 営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

3. 当社は平成17年5月17日付で株式1株につき3株の株式分割を行っております。平成18年3月期第3四半期および平成18年3月期の1株当たり情報については、当該株式分割が期首に行われたものと仮定して算定しております。

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済は、企業収益の高水準での推移をうけて設備投資が継続的に増加していること、個人消費が堅調に推移していることを背景に、緩やかに拡大しております。

株式市場においては、期首に17,000円台であった日経平均株価が軟調に推移し、6月には15,000円を下回る展開となりました。その後、日経平均株価は持ち直し、12月には17,000円台を回復しました。しかしながら、当社の主たる顧客層である個人投資家の取引意欲は回復しておらず、主要市場における個人の株式委託売買代金の割合は20%程度に留まりました。

このような環境下のもと、携帯向けトレーディングツール「ハイスピードα」の導入、口座開設に必要な期間を大幅に短縮する、などサービスの向上に努めて参りました。また、顧客サービスの向上を目的として4月より手数料体系の見直しを行いました。結果として、当第3四半期末の口座数は644,847口座（前期末比127,326口座増）となりました。しかしながら、個人の株式委託売買代金が低迷していることにより、当第3

四半期の当社の株式委託売買代金は、前年同期と比較すると、大きく減少しました。

以上の結果、当第3四半期におきまして営業収益、純営業収益はともに減収（対前年同期比）、営業利益、経常利益、四半期純利益は減益（同）となりました。

当第3四半期の営業収益は316億25百万円（同18.6%減）、純営業収益は294億65百万円（同19.6%減）となりました。また、営業利益は158億25百万円（同37.4%減）、経常利益は159億77百万円（同36.6%減）、四半期純利益は94億45百万円（同33.4%減）となりました。

#### （受入手数料）

受入手数料は190億34百万円（同35.0%減）となりました。

そのうち、委託手数料は171億83百万円（同36.0%減）となりました。これは主として、株式委託売買代金の減少及び委託手数料率の低下によるものです。

引受け・売出し手数料は52百万円（同59.1%減）、募集・売出しの取扱手数料は22百万円（同253.3%増）となりました。

その他の受入手数料は、外国為替保証金取引「NetFx」による受入手数料8億2百万円（同31.5%減）を含め、17億77百万円（同22.7%減）となりました。

#### （トレーディング損益）

トレーディング損益は75百万円の損失となりました。

#### （金融収支）

金融収益は126億66百万円（同22.6%増）、金融費用は21億60百万円（同1.4%減）となり、金融収益から金融費用を差し引いた金融収支は105億6百万円（同29.1%増）となりました。

#### （販売費・一般管理費）

販売費・一般管理費は136億40百万円（同20.1%増）となりました。これは主として、顧客基盤の拡大に伴う情報サービス費用の増加や手数料体系の改定を背景に実施した広告宣伝費の増加等によって取引関係費が39億32百万円（同15.6%増）と増加したことや、主としてアウトソースしているシステムの処理能力強化等に伴い事務委託費が増加したことにより、事務費が66億12百万円（同28.5%増）と増加したことによるものです。

#### （営業外損益）

営業外損益は、合計で1億52百万円の収益となりました。

#### （特別損益）

特別利益は、貸倒引当金戻入3億3百万円及び投資有価証券売却益1億97百万円により5億円となりました。一方、特別損失は、主として証券取引責任準備金繰入4億35百万円により4億78百万円となりました。

その結果、特別損益は、合計で 23 百万円の利益となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	821,248	71,232	8.7	264 68
18年3月期第3四半期	1,089,106	60,703	5.6	226 45
(参考)18年3月期	1,067,210	67,645	6.3	252 17

- (注) 1. 期末発行済株式数(連結)
- |             |              |
|-------------|--------------|
| 19年3月期第3四半期 | 269,128,310株 |
| 18年3月期第3四半期 | 268,058,492株 |
| 18年3月期      | 268,250,059株 |
2. 平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は前連結会計年度末比(以下「前期末比」)2,459億62百万円減の8,212億48百万円となりました。これは主として、信用取引資産が前期末比2,213億13百万円減の3,889億66百万円となったことによるものです。

負債合計は前期末比2,495億48百万円減の7,500億17百万円となりました。これは主として、信用取引負債が前期末比1,598億60百万円減の581億76百万円となったことによるものです。

純資産は前連結会計年度末の株主資本と比較して35億87百万円増の712億32百万円となりました。

3. 業績予想について

当社グループの主たる事業である証券業の業績は相場環境に大きく左右され、業績予想を行うことが困難であることから、開示しておりません。なお、業績に重要な影響を及ぼす株式取引売買代金等の業務数値につきましては、月次で開示しております。

(添付資料)

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成18年3月期
(資産の部)			
流動資産			
現金・預金	25,206	84,462	102,403
預託金	293,006	354,004	322,005
金銭信託	72,500	500	1,000
トレーディング商品	—	0	—
約定見返勘定	7	3,560	705
信用取引資産	388,966	618,151	610,279
信用取引貸付金	383,405	614,867	606,561
信用取引借証券担保金	5,561	3,284	3,719
有価証券担保貸付金	1,654	1,559	1,747
借入有価証券担保金	1,654	1,559	1,747
立替金	50	47	17
募集等払込金	—	—	66
短期差入保証金	24,777	14,188	13,066
その他の	7,991	6,376	9,149
貸倒引当金	△215	△200	△391
流動資産合計	813,940	1,082,649	1,060,045
固定資産			
有形固定資産	1,087	1,140	1,111
無形固定資産	2,878	2,771	2,779
ソフトウェア	2,853	2,738	2,748
その他の	25	33	31
投資その他の資産	3,343	2,547	3,275
投資有価証券	1,831	1,319	1,934
その他の	2,103	1,275	2,102
貸倒引当金	△591	△47	△760
固定資産合計	7,308	6,458	7,165
資産合計	821,248	1,089,106	1,067,210

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成18年3月期
(負債の部)			
流動負債			
トレーディング商品	—	3,978	—
信用取引負債	58,176	253,356	218,035
信用取引借入金	17,275	204,712	178,733
信用取引貸証券受入金	40,901	48,644	39,302
有価証券担保借入金	77,470	134,489	153,120
有価証券貸借取引受入金	77,470	134,489	153,120
預り金	167,779	179,244	155,473
受入保証金	176,737	206,386	196,235
有価証券等受入未了勘定	—	9	8
短期借入金	149,915	116,633	118,650
コマーシャル・ペーパー	—	2,000	—
一年内償還社債	—	20,000	20,000
未払法人税等	1,975	6,009	12,141
賞与引当金	102	120	383
その他	2,567	2,583	3,046
流動負債合計	634,720	924,808	877,091
固定負債			
社債	40,000	20,000	40,000
新株予約権付社債	39,800	39,800	39,800
長期借入金	32,060	40,975	39,643
未払役員退職慰労金	206	235	235
その他	0	0	0
固定負債合計	112,066	101,011	119,678
特別法上の準備金			
証券取引責任準備金	3,230	2,585	2,795
特別法上の準備金合計	3,230	2,585	2,795
負債合計	750,017	1,028,404	999,565
(資本の部)			
資本金	—	11,700	11,750
資本剰余金	—	9,549	9,598
利益剰余金	—	39,019	45,497
その他有価証券評価差額金	—	456	822
自己株式	—	△21	△22
資本合計	—	60,703	67,645
負債・資本合計	—	1,089,106	1,067,210

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成18年3月期
(純資産の部)			
株 主 資 本			
資 本 金	11,917	—	—
資 本 剰 余 金	9,764	—	—
利 益 剰 余 金	48,748	—	—
自 己 株 式	△22	—	—
株 主 資 本 合 計	70,407	—	—
評 価 ・ 換 算 差 額 等			
そ の 他 有 価 証 券	825	—	—
評 価 差 額 金			
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	825	—	—
純 資 産 合 計	71,232	—	—
負 債 ・ 純 資 産 合 計	821,248	—	—

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
営 業 収 益			
受 入 手 数 料	19,034	29,302	42,477
ト レー デ ィ ン グ 損 益	△75	△788	△244
金 融 収 益	12,666	10,328	14,839
営 業 収 益 計	31,625	38,842	57,072
金 融 費 用	2,160	2,191	2,922
純 営 業 収 益	29,465	36,651	54,150
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	13,640	11,359	17,034
取 引 関 係 費	3,932	3,402	5,000
人 件 費	1,506	1,355	1,979
不 動 産 関 係 費	292	238	324
事 務 費	6,612	5,147	7,173
減 価 償 却 費	913	762	1,050
租 税 公 課	218	233	353
貸 倒 引 当 金 繰 入	—	45	949
そ の 他	167	177	206
営 業 利 益	15,825	25,293	37,116
営 業 外 収 益	175	50	175
営 業 外 費 用	23	140	230
経 常 利 益	15,977	25,202	37,062
特 別 利 益	500	189	189
特 別 損 失	478	730	1,031
税 金 等 調 整 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	16,000	24,661	36,220
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	5,824	10,687	16,746
法 人 税 等 調 整 額	731	△199	△1,176
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	9,445	14,173	20,650

(参考資料)

## 連結損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

科目	前年	前年	前年	前年	前期	当	当	当	当期
	第1四半期 (17. 4. 1) (17. 6. 30)	第2四半期 (17. 7. 1) (17. 9. 30)	第3四半期 (17.10. 1) (17.12. 31)	第4四半期 (18. 1. 1) (18. 3. 31)	累計 (17. 4. 1) (18. 3. 31)	第1四半期 (18. 4. 1) (18. 6. 30)	第2四半期 (18. 7. 1) (18. 9. 30)	第3四半期 (18.10. 1) (18.12. 31)	累計 (18. 4. 1) (18.12. 31)
営業収益	9,693	12,770	16,379	18,230	57,072	11,820	9,805	10,000	31,625
受入手数料	6,718	9,524	13,060	13,175	42,477	7,524	5,989	5,520	19,034
トレーディング損益	△31	△58	△700	544	△244	△1	△76	2	△75
金融収益	3,005	3,304	4,019	4,511	14,839	4,297	3,891	4,478	12,666
金融費用	620	776	795	731	2,922	700	771	689	2,160
純営業収益	9,073	11,994	15,584	17,499	54,150	11,120	9,033	9,311	29,465
販売費・一般管理費	3,427	3,621	4,311	5,676	17,034	4,666	4,426	4,547	13,640
取引関係費	981	1,099	1,322	1,598	5,000	1,368	1,306	1,258	3,932
人件費	501	384	470	624	1,979	452	499	555	1,506
不動産関係費	72	80	85	86	324	90	93	110	292
事務費	1,497	1,659	1,991	2,027	7,173	2,309	2,094	2,209	6,612
減価償却費	237	252	273	288	1,050	288	305	321	913
租税公課	58	80	94	120	353	80	72	66	218
貸倒引当金繰入	21	8	17	903	949	—	—	—	—
その他	58	59	60	29	206	80	58	29	167
営業利益	5,646	8,373	11,274	11,823	37,116	6,454	4,607	4,764	15,825
営業外損益	9	△2	△98	37	△54	53	93	7	152
経常利益	5,655	8,371	11,176	11,860	37,062	6,507	4,700	4,770	15,977
特別損益	△184	△260	△97	△301	△842	△117	33	107	23
税金等調整前 四半期純利益	5,471	8,111	11,079	11,559	36,220	6,390	4,733	4,877	16,000
法人税、住民税 及び事業税	1,914	3,898	4,874	6,059	16,746	1,806	2,110	1,908	5,824
法人税等調整額	333	△403	△130	△977	△1,176	780	△155	106	731
四半期純利益	3,224	4,615	6,334	6,477	20,650	3,804	2,778	2,864	9,445



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年1月26日

上場会社名 松井証券株式会社

(コード番号：8628)

東証第一部

(URL <http://www.matsui.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 松井 道夫

責任者役職・氏名 取締役財務部長 鶴澤 慎一

TEL (03) 5216-0606

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 ②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	31,625	(△18.6)	29,465	(△19.6)	15,823	(△37.4)	15,970	(△36.6)
18年3月期第3四半期	38,842	( 44.2)	36,651	( 45.6)	25,291	( 54.5)	25,195	( 54.2)
(参考)18年3月期	57,072	( 54.6)	54,150	( 56.4)	37,113	( 64.2)	37,052	( 64.2)

	四半期（当期） 純利益		1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	9,440	(△33.4)	35	14	31	41
18年3月期第3四半期	14,165	( 53.9)	52	92	47	20
(参考)18年3月期	20,644	( 63.4)	77	08	68	76

- (注) 1. 期中平均株式数  
 19年3月期第3四半期 268,646,340株  
 18年3月期第3四半期 267,666,798株  
 18年3月期 267,808,149株
2. 営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。
3. 当社は平成17年5月17日付で株式1株につき3株の株式分割を行っております。平成18年3月期第3四半期および平成18年3月期の1株当たり情報については、当該株式分割が期首に行われたものと仮定して算定しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	自己資本 規制比率
	百万円	百万円	%	円 銭	%
19年3月期第3四半期	821,177	71,163	8.7	264 42	476.2
18年3月期第3四半期	1,089,039	60,637	5.6	226 21	338.0
(参考)18年3月期	1,067,143	67,581	6.3	251 93	346.0

- (注) 1. 期末発行済株式数  
 19年3月期第3四半期 269,128,310株  
 18年3月期第3四半期 268,058,492株  
 18年3月期 268,250,059株
2. 期末自己株式数  
 19年3月期第3四半期 31,716株  
 18年3月期第3四半期 31,194株  
 18年3月期 31,426株
3. 平成18年3月期第3四半期及び平成18年3月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

### 3. 業績予想について

当社の主たる事業である証券業の業績は相場環境に大きく左右され、業績予想を行うことが困難であることから、開示しておりません。なお、業績に重要な影響を及ぼす株式取引売買代金等の業務数値につきましては、月次で開示しております。

(添付資料)

## (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成18年3月期
(資産の部)			
流動資産			
現金・預金	25,009	84,280	102,214
預託金	293,006	354,004	322,005
金銭信託	72,500	500	1,000
トレーディング商品	—	0	—
約定見返勘定	7	3,560	705
信用取引資産	388,966	618,151	610,279
信用取引貸付金	383,405	614,867	606,561
信用取引借証券担保金	5,561	3,284	3,719
有価証券担保貸付金	1,654	1,559	1,747
借入有価証券担保金	1,654	1,559	1,747
立替金	50	47	17
募集等払込金	—	—	66
短期差入保証金	24,777	14,188	13,066
その他	7,989	6,372	9,148
貸倒引当金	△215	△200	△391
流動資産合計	813,743	1,082,461	1,059,856
固定資産			
有形固定資産	764	810	784
無形固定資産	2,878	2,771	2,779
ソフトウェア	2,853	2,738	2,748
その他	25	33	31
投資その他の資産	3,792	2,997	3,724
投資有価証券	1,831	1,319	1,934
関係会社株式	450	450	450
その他	2,102	1,275	2,101
貸倒引当金	△591	△47	△760
固定資産合計	7,434	6,578	7,287
資産合計	821,177	1,089,039	1,067,143

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成18年3月期
(負債の部)			
流動負債			
トレーディング商品	—	3,978	—
信用取引負債	58,176	253,356	218,035
信用取引借入金	17,275	204,712	178,733
信用取引貸証券受入金	40,901	48,644	39,302
有価証券担保借入金	77,470	134,489	153,120
有価証券貸借取引受入金	77,470	134,489	153,120
預り金	167,779	179,244	155,472
受入保証金	176,737	206,386	196,235
有価証券等受入未了勘定	—	9	8
短期借入金	149,915	116,633	118,650
コマーシャル・ペーパー	—	2,000	—
一年内償還社債	—	20,000	20,000
未払法人税等	1,974	6,009	12,140
賞与引当金	102	120	382
その他の	2,566	2,582	3,045
流動負債合計	634,717	924,807	877,088
固定負債			
社債	40,000	20,000	40,000
新株予約権付社債	39,800	39,800	39,800
長期借入金	32,060	40,975	39,643
未払役員退職慰労金	206	235	235
固定負債合計	112,066	101,010	119,678
特別法上の準備金			
証券取引責任準備金	3,230	2,585	2,795
特別法上の準備金合計	3,230	2,585	2,795
負債合計	750,014	1,028,402	999,562
(資本の部)			
資本金	—	11,700	11,750
資本剰余金			
資本準備金	—	9,549	9,598
資本剰余金合計	—	9,549	9,598
利益剰余金			
利益準備金	—	159	159
任意積立金	—	4,250	4,250
別途積立金	—	4,250	4,250
当期末処分利益	—	34,545	41,024
利益剰余金合計	—	38,954	45,433
その他有価証券評価差額金	—	456	822
自己株式	—	△21	△22
資本合計	—	60,637	67,581
負債・資本合計	—	1,089,039	1,067,143

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成18年3月期
(純資産の部)			
株 主 資 本			
資 本 金	11,917	—	—
資 本 剰 余 金			
資 本 準 備 金	9,764	—	—
資 本 剰 余 金 合 計	9,764	—	—
利 益 剰 余 金			
利 益 準 備 金	159	—	—
そ の 他 利 益 剰 余 金			
別 途 積 立 金	4,250	—	—
繰 越 利 益 剰 余 金	44,271	—	—
利 益 剰 余 金 合 計	48,679	—	—
自 己 株 式	△22	—	—
株 主 資 本 合 計	70,338	—	—
評 価 ・ 換 算 差 額 等			
そ の 他 有 価 証 券			
評 価 差 額 金	825	—	—
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	825	—	—
純 資 産 合 計	71,163	—	—
負 債 ・ 純 資 産 合 計	821,177	—	—

(要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
営業収益			
受入手数料	19,034	29,302	42,477
トレーディング損益	△75	△788	△244
金融収益	12,666	10,328	14,839
営業収益計	31,625	38,842	57,072
金融費用	2,160	2,191	2,922
純営業収益	29,465	36,651	54,150
販売費・一般管理費	13,642	11,360	17,037
取引関係費	3,932	3,402	5,000
人件費	1,502	1,351	1,974
不動産関係費	306	253	344
事務費	6,612	5,147	7,173
減価償却費	910	758	1,044
租税公課	214	229	348
貸倒引当金繰入	—	45	949
その他	166	176	205
営業利益	15,823	25,291	37,113
営業外収益	170	44	168
営業外費用	23	140	230
経常利益	15,970	25,195	37,052
特別利益	500	189	189
特別損失	478	730	1,029
税引前四半期(当期)純利益	15,992	24,654	36,212
法人税、住民税及び事業税	5,821	10,688	16,744
法人税等調整額	731	△199	△1,176
四半期(当期)純利益	9,440	14,165	20,644

(参考資料)

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期決算資料

1. 手数料収入

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第 3 四半期 (9ヶ月)	前年第 3 四半期 (9ヶ月)	前年同期比	前期
委託手数料	17,183	26,869	64.0%	39,182
(株券等)	17,033	26,794	63.6%	39,040
(債券等)	—	—	—	—
(受益証券)	95	63	151.5%	105
(その他)	55	12	441.5%	37
引受け・売出し手数料	52	127	40.9%	164
募集・売出しの取扱手数料	22	6	353.3%	23
その他の受入手数料	1,777	2,300	77.3%	3,108
合計	19,034	29,302	65.0%	42,477

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第 3 四半期 (9ヶ月)	前年第 3 四半期 (9ヶ月)	前年同期比	前期
株券等	17,727	27,509	64.4%	40,074
債券等	—	—	—	—
受益証券	100	67	148.2%	111
その他	1,207	1,725	70.0%	2,293
合計	19,034	29,302	65.0%	42,477

2. 株券売買高

(単位：百万株、百万円)

	当第 3 四半期 (9ヶ月)		前年第 3 四半期 (9ヶ月)		前年同期比		前期	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合計	21,050	19,869,834	34,620	22,801,241	60.8%	87.1%	45,009	33,537,762
(自己)	20	15,266	1	5,701	—	267.8%	3	7,760
(委託)	21,030	19,854,568	34,618	22,795,539	60.7%	87.1%	45,006	33,530,002
委託比率	99.9%	99.9%	100.0%	100.0%			100.0%	100.0%

### 3. 引受・募集・売上の取扱高

(単位：百万株、百万円)

		当第3四半期 (9ヶ月)	前年第3四半期 (9ヶ月)	前年同期比	前期	
引受・売上の 取扱高	株券	(株数)	1	0	530.6%	0
		(金額)	1,376	2,956	46.6%	4,042
	債券	(額面金額)	—	—	—	—
	受益証券 コマーシャル・ペーパー 及び外国証券等	(金額)	—	—	—	—
募集・売上の 取扱高	株券	(株数)	1	0	—	0
		(金額)	1,422	462	307.5%	988
	債券	(額面金額)	—	—	—	—
	受益証券 コマーシャル・ペーパー 及び外国証券等	(金額)	2,341	1,931	121.3%	2,486

### 4. 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		当第3四半期末 (H18.12.31)	前年第3四半期末 (H17.12.31)	前期末 (H18.3.31)
基本的項目 (A)		70,338	60,181	60,565
補完的項目	その他有価証券評価差額金 (評価益)等	824	456	821
	証券取引責任準備金等	3,230	2,584	2,795
	一般貸倒引当金	214	200	390
	長期劣後債務	—	—	—
	短期劣後債務	—	—	—
	計 (B)	4,269	3,241	4,007
控除資産 (C)		6,643	5,846	5,957
固定化されていない自己資本 (A) + (B) - (C) (D)		67,964	57,576	58,616
リスク相当額	市場リスク相当額	176	441	185
	取引先リスク相当額	9,374	13,135	12,945
	基礎的リスク相当額	4,721	3,452	3,807
	計 (E)	14,272	17,029	16,938
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100		476.2%	338.0%	346.0%

(注) 1. 前期末の自己資本規制比率は、配当金による社外流出額を差し引いて算出しております。

2. 数値は、百万円未満を切り捨てて表記しております。

5. 損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

科目	前年	前年	前年	前年	前期	当	当	当	当期
	第1四半期 (17. 4. 1) (17. 6. 30)	第2四半期 (17. 7. 1) (17. 9. 30)	第3四半期 (17. 10. 1) (17. 12. 31)	第4四半期 (18. 1. 1) (18. 3. 31)	累計 (17. 4. 1) (18. 3. 31)	第1四半期 (18. 4. 1) (18. 6. 30)	第2四半期 (18. 7. 1) (18. 9. 30)	第3四半期 (18. 10. 1) (18. 12. 31)	累計 (18. 4. 1) (18. 12. 31)
営業収益	9,693	12,770	16,379	18,230	57,072	11,820	9,805	10,000	31,625
受入手数料	6,718	9,524	13,060	13,175	42,477	7,524	5,989	5,520	19,034
トレーディング損益	△31	△58	△700	544	△244	△1	△76	2	△75
金融収益	3,005	3,304	4,019	4,511	14,839	4,297	3,891	4,478	12,666
金融費用	620	776	795	731	2,922	700	771	689	2,160
純営業収益	9,073	11,994	15,584	17,499	54,150	11,120	9,033	9,311	29,465
販売費・一般管理費	3,427	3,622	4,312	5,676	17,037	4,667	4,426	4,548	13,642
取引関係費	981	1,099	1,322	1,598	5,000	1,368	1,306	1,258	3,932
人件費	500	383	469	623	1,974	450	498	554	1,502
不動産関係費	77	85	90	91	344	94	97	115	306
事務費	1,497	1,659	1,991	2,026	7,173	2,309	2,094	2,209	6,612
減価償却費	236	251	271	287	1,044	287	303	319	910
租税公課	57	79	93	119	348	79	70	65	214
貸倒引当金繰入	21	8	17	903	949	—	—	—	—
その他	58	58	60	29	205	79	58	29	166
営業利益	5,646	8,372	11,273	11,822	37,113	6,454	4,607	4,763	15,823
営業外損益	7	△4	△100	35	△61	51	91	5	147
経常利益	5,653	8,368	11,173	11,857	37,052	6,504	4,698	4,768	15,970
特別損益	△184	△260	△97	△299	△840	△117	33	107	23
税引前四半期純利益	5,469	8,108	11,076	11,558	36,212	6,387	4,731	4,875	15,992
法人税、住民税 及び事業税	1,914	3,898	4,876	6,055	16,744	1,805	2,109	1,907	5,821
法人税等調整額	333	△403	△130	△976	△1,176	780	△155	106	731
四半期純利益	3,222	4,612	6,330	6,479	20,644	3,802	2,777	2,862	9,440

6. ネットストックにおける口座数等

第89期上期

項目	年月	平成16年 4月末	平成16年 5月末	平成16年 6月末	平成16年 7月末	平成16年 8月末	平成16年 9月末
ネットストック口座数 (増減数)		156,021 (12,792)	169,132 (13,111)	177,804 (8,672)	185,468 (7,664)	192,427 (6,959)	201,002 (8,575)
ネットストック信用口座数 (増減数)		39,350 (1,587)	40,852 (1,502)	42,052 (1,200)	43,081 (1,029)	43,847 (766)	44,711 (864)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	2,060,086	1,383,328	1,650,460	1,468,081	1,251,581	1,357,833
	売買代金 (単位:百万円)	2,760,897	1,670,956	1,982,609	1,699,343	1,369,640	1,407,994

第89期下期

項目	年月	平成16年 10月末	平成16年 11月末	平成16年 12月末	平成17年 1月末	平成17年 2月末	平成17年 3月末
ネットストック口座数 (増減数)		210,147 (9,145)	219,658 (9,511)	232,808 (13,150)	242,370 (9,562)	254,082 (11,712)	269,471 (15,389)
ネットストック信用口座数 (増減数)		45,616 (905)	46,807 (1,191)	47,688 (881)	48,661 (973)	49,912 (1,251)	51,316 (1,404)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	1,317,782	1,381,641	1,513,759	1,740,455	1,752,030	2,171,658
	売買代金 (単位:百万円)	1,311,479	1,309,593	1,442,605	1,648,786	1,678,374	2,139,140

第90期上期

項目	年月	平成17年 4月末	平成17年 5月末	平成17年 6月末	平成17年 7月末	平成17年 8月末	平成17年 9月末
ネットストック口座数 (増減数)		284,919 (15,448)	298,884 (13,965)	314,216 (15,332)	326,371 (12,155)	338,003 (11,632)	351,407 (13,404)
ネットストック信用口座数 (増減数)		52,554 (1,238)	53,548 (994)	55,880 (2,332)	57,367 (1,487)	58,505 (1,138)	60,171 (1,666)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	1,663,372	1,587,016	1,932,327	1,931,507	2,403,068	2,524,468
	売買代金 (単位:百万円)	1,616,400	1,425,449	1,708,605	1,774,880	2,548,285	2,925,199

第90期下期

項目	年月	平成17年 10月末	平成17年 11月末	平成17年 12月末	平成18年 1月末	平成18年 2月末	平成18年 3月末
ネットストック口座数 (増減数)		367,728 (16,321)	386,639 (18,911)	409,766 (23,127)	433,868 (24,102)	475,451 (41,583)	517,521 (42,070)
ネットストック信用口座数 (増減数)		61,454 (1,283)	62,697 (1,243)	64,245 (1,548)	66,329 (2,084)	68,731 (2,402)	71,154 (2,423)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	2,392,812	2,857,554	3,566,327	3,578,778	3,134,644	2,768,540
	売買代金 (単位:百万円)	2,674,613	3,467,632	4,667,683	4,402,204	3,531,738	2,818,275

第91期上期

項目	年月	平成18年 4月末	平成18年 5月末	平成18年 6月末	平成18年 7月末	平成18年 8月末	平成18年 9月末
ネットストック口座数 (増減数)		549,911 (32,390)	572,191 (22,280)	588,267 (16,076)	601,137 (12,870)	612,485 (11,348)	622,319 (9,834)
ネットストック信用口座数 (増減数)		73,510 (2,356)	75,566 (2,056)	77,429 (1,863)	79,228 (1,799)	80,905 (1,677)	83,024 (2,119)
ネットストックを通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	3,053,943	2,653,956	3,191,103	2,634,647	3,212,350	2,578,245
	売買代金 (単位:百万円)	3,052,762	2,251,632	2,349,089	1,910,912	2,325,358	1,881,802

第91期下期

項目		年月		
		平成18年 10月末	平成18年 11月末	平成18年 12月末
ネットストック口座数 (増減数)		631,385 (9,066)	638,439 (7,054)	644,847 (6,408)
ネットストック信用口座数 (増減数)		84,703 (1,679)	86,403 (1,700)	87,328 (925)
ネットストック を通じた 株式委託取引	約定件数 (件)	3,074,961	2,612,904	2,538,523
	売買代金 (単位:百万円)	2,309,610	1,829,771	2,020,886